[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
30.05. 2016

№ 287
О внесении изменений в МП «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие единой дежурно-диспетчерской службы системы пожарной безопасности, безопасности на водных объектах муниципального образования «Город Покров» в 2015-2019 годах», утвержденную постановлением Администрации города Покров от 04.09.2014 № 304
В связи с необходимостью перераспределения денежных средств между мероприятиями программы, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Покров от 05.05.2014 № 143 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Покров», Уставом муниципального образования «Город Покров», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие единой дежурно-диспетчерской службы системы пожарной безопасности, безопасности на водных объектах муниципального образования «Город Покров» в 2015-2019 годах», утвержденную постановлением Администрации города Покров от 04.09.2014 № 304, следующие изменения:
1.1. Форму 2 «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Форму 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров»  www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

В.Ш. Аракелов
Завизировано:

          Согласовано:
	Начальник орготдела МКУ «ЦМУ»

А.А. Лежнина

	И.о. Первого заместителя главы Администрации, председателя КУМИ

Д.В. Рогов

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю __________________________
(подпись исполнителя)

Название файла:   3005_Изменения_МП_ Снижение рисков
Исп. И.В. Сажнев – начальник отдела по делам ГО и ЧС,_____                                 тел.: 6-16-99
(Ф.И.О.,  должность, телефон)

Разослать:

1. В дело – 2 экз.

2. ФЭУ – 1 экз.
3. Сажневу И.В.-1 экз.
Приложение № 1
к постановлению главы Администрации города Покров
30.05.2016  № 287___
Форма 2.  Перечень основных мероприятий Программы
	№ п/п
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.),
	Исполнители

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	I.
	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характер.

	1.

	Софинансирование по соглашению передаваемых полномочий по ЕДДС.
	бюджет МО «Город Покров»
	253,2
	283,6
	283,6
	283,6
	283,6
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	2.
	Резервный фонд.
	бюджет МО «Город Покров»
	200,0
	148,4
	200,0
	200,0
	200,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	2.1.
	Мероприятия по тушению пожаров
	бюджет МО «Город Покров
	0,0
	40,1
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	2.2.
	Мероприятия по профилактике клещевого вирусного энцефалита
	бюджет МО «Город Покров
	0,0
	11,5
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	3.
	Материально-технические запасы для ликвидации  последствий ЧС.
	бюджет МО «Город Покров»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	4.
	Проведение мероприятий для предупреждения и ликвидации последствий ЧС.
	бюджет МО «Город Покров»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	5.

	Определение мест традиционного отдыха населения на воде, организация и оборудование  спасательного поста, проведение водолазного обследования.
	бюджет МО «Город Покров»
	250,0
	250,0
	50,0
	50,0
	50,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	6.
	Разработка, изготовление и установка стендов, распространение печатной продукции по правилам безопасного поведения на акваториях (плакаты, памятки, буклеты, электронные диски).
	бюджет МО «Город Покров»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	7.
	Изготовление и распространение плакатов, аншлагов, памяток для населения района по способам защиты от ЧС.
	бюджет МО «Город Покров»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	Итого по разделу:

	703,2
	733,6
	533,6
	533,6
	533,6
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	II.
	Защита населения и территории от опасностей в мирное и военное время

	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	1.
	Приобретение и установка комплексной системы информирования и оповещения населения в местах массового пребывания людей.
	бюджет МО «Город Покров»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	2.
	Приобретение современных приборов, радиационной, химической разведки, костюмов химзащиты, противогазов.

	бюджет МО «Город Покров»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	3.

	Приобретение и оборудование системы конференц-связи.
	бюджет МО «Город Покров»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	Итого по разделу:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	III.
	Защита населения и территории от ЧС, связанных с пожарами природного и техногенного характера

	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	1.
	Проведение опашки на территории муниципального образования «Город Покров».
	бюджет МО «Город Покров»
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	2.
	Приобретение и перезарядка огнетушителей.
	бюджет МО «Город Покров»
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	3.
	Поставка пожарных гидрантов.
	бюджет МО «Город Покров»
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	4.
	Приобретение первичных средств пожаротушения.
	бюджет МО «Город Покров»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	5.
	Установка  автоматической пожарной сигнализации в здании администрации города и  зданиях муниципальных учреждениях.
	бюджет МО «Город Покров»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	6.
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций, замер сопротивления изоляции в здании администрации города и зданиях муниципальных учреждениях.
	бюджет МО «Город Покров»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	7.
	Выплата материальной помощи погорельцам  из средств  резервного фонда.
	бюджет МО «Город Покров»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	8.
	Организация работы по созданию, оснащению и организации деятельности добровольной пожарной дружины.
	бюджет МО «Город Покров»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	9.
	Изготовление методических материалов, памяток на противопожарную тематику.
	бюджет МО «Город Покров»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	10.
	Периодическое обучение руководителей учреждений, лиц ответственных за пожарную безопасность в организациях имеющих лицензию МЧС России.
	бюджет МО «Город Покров»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	Итого по разделу:

	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	IV
	Защита населения и территории от ЧС, усиление антитеррористической защищенности населения и территории города

	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	1.
	Установка камер видеонаблюдения в местах массового скопления людей, здании администрации, муниципальных учреждениях.
	бюджет МО «Город Покров»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	2.
	Установка кнопок экстренного вызова полиции в здании администрации и  муниципальных учреждениях.
	бюджет МО «Город Покров»

	0,0
	0,0
	00,0
	00,0
	00,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	3.
	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения
	бюджет МО «Город Покров
	99,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	отдел  по ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	Итого по разделу:

	99,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:

	952,2
	1083,6
	683,6
	683,6
	683,6

Приложение № 2
к постановлению главы Администрации города Покров
30.05.2016  № 287
Форма 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015

 год
	2016

год
	2017

год
	2018

год

	2019

год

	10
	0
	11
	1

	«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие единой дежурно-диспетчерской службы системы пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, муниципального образования «Город Покров» в 2015-2019 годах»
	Всего

	952,2
	1083,6
	683,6
	683,6
	683,6

	ответственный исполнитель (ГРБС)

	соисполнитель (ГРБС)

	10
	0
	1
	1

	Софинансирование по соглашению передаваемых полномочий по ЕДДС

	703
	03
	09
	1008017
	540
	253,2

	703
	03
	09
	10008017
	500

	283,6
	283,6
	283,6
	283,6

	10
	0
	2
	1

	Резервный фонд

	703
	01
	11
	1002110
	870
	200,0

	703
	01
	11
	1000221100
	800

	148,4
	200,0
	200,0
	200,0

	1.1

	Мероприятия по тушению пожаров

	703
	03
	09
	1000221100
	200

	40,1
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2

	Мероприятия по профилактике клещевого вирусного энцефалита

	703
	05
	03
	1000221100
	200

	11,5
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	0
	3
	1

	Материально-технические запасы для ликвидации  последствий ЧС

	-
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	0
	4
	1

	Определение мест традиционного отдыха населения на воде, организация и оборудование  спасательного поста, проведение водолазного обследования

	703
	03
	14
	1002019
	244
	250,0

	703
	03
	14
	1000420190
	200

	250,0
	50,0
	50,0
	50,0

	10
	0
	5
	2

	Разработка, изготовление и установка стендов, распространение печатной продукции по правилам безопасного поведения на акваториях (плакаты, памятки, буклеты, электронные диски)

	-
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	0
	6
	1

	Проведение опашки на территории муниципального образования «Город Покров»

	703
	03
	14
	1002019
	244
	30,0

	703
	03
	14
	1000620190
	200

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	10
	0
	7
	1

	Приобретение и перезарядка огнетушителей.

	703
	03
	14
	1002019
	244
	20,0

	703
	03
	14
	1000720190
	200

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	10
	0
	8
	1

	Поставка пожарных гидрантов

	703
	03
	14
	1002019
	244
	100,0

	703
	03
	14
	1000820190
	200

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	10
	0
	9
	1

	Огнезащитная обработка деревянных конструкций, замер сопротивления изоляции в здании администрации города и зданиях муниципальных учреждениях

	-
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	0
	10
	1

	Организация работы по созданию, оснащению и организации деятельности добровольной пожарной дружины

	-
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	0
	11
	1

	Установка камер видеонаблюдения в местах массового скопления людей, здании администрации, муниципальных учреждениях

	-
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	0
	12
	1

	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения

	703
	03
	14
	1002019
	224
	99,0

	703
	03
	14
	1001220190
	200

	200,0
	0,0
	0,0
	0,0